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Kaganik, 23.01.2025

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje [okale Nr. 03/L-040,Vendimit t&¢ Kuvendit
t& Komunés 01.Nr. 400/01-21277/24 si dhe nenit 14, 15 t& Rregullores Nr.06/2016 pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, Kryetarj i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér Ndarjen e Bursave dhe Caktimin Kritereve pér Vitin Akademik 2024-2025

1. Me két¢ Vendim caktohen kushtet per aplikim, kriteret e pérzgjedhijes, kohézgjatja e
realizimit t& bursave, lartésia dhe numri j pérfituesve t& bursave,

2.. Pér vitin akademik 2024-2025, Komuna e Kaganikut ndan 50 bursa pér student t& studimeve
themelore universitare, né shumén 50 € na muaj (pér 10 muaj).

3. Pér ¢ aplikuar pér bursg, studentét duhen ' plotésojné kéto kritere:

3.1 € jené banoré t& Komunés sg Kacanikut,

3.2 (€ jené student t& rregullt t& Universiteteve Publike t& Kosovés,
3.3 € kené dhéné té gjitha provimet e vitit paraprak,

3.4 € jené student t& vitit t& dyté e me lartg,

3.5 (€ mos jené pérsérités (& vitit,

3.6 t€ kené notén mesatare 7,50 ¢ mé larté, pérveg studentéve té profileve deficitare (Fakulteti i
Mjekésis¢ sg Pérgjithshme, Fakulteti Teknik-Drejtimi Elektro, Makineri dhe Ndértimtari,
FSHMN-Drejtimi Matematiké dhe Fizike profili arsimor).

4. Nga njé familje mund t& pérfitoj vetém nj

€ student, ndérsa pérfitues do t& Jeté ai student qé ka
notén mesatare mé té larté.

5. Studentét t& cilét i plotésojné kriteret nga pika 3 e kétij vendimi, gjaté aplikimit duhet t'i

paraqesin edhe kushtet e pérgjithshme t& pércaktuara me Rregulloren Nr.06/2016 pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve.




6. Pérzgjedhja e kandidatéve do té béhet sipas kétyre kritereve:
6.1 Vlerésimi i kandidatéve béhet me piké, duke shumézuar notén mesatare me
koeficentin 10,
6.2 Studentét e drejtimeve deficitare nga pika 3.6 pérfitojné 5 piké,
6.3.Studentét t& cilét i takojné kategorive t& dala nga lufta (fémijét e déshmoréve,
invalidéve, veteranéve dhe martiréve té luftés), u shtohen 2 piké,
6.4 Studentét me gjendje t&¢ réndé ekonomike dhe studenté me aftési té kufizuara, u
shtohen 2 piké dhe

6.5 Dy e mé shumé studenté nga njé familje, u shtohen 1 piké.

7. Ky vendim hyné né fuqi ditén e marrjes.

8 . Pér zbatimin e kétij vendimi do t& pérkujdeset: Drejtoria € Arsimit.

9. Me kété vendim njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Arkiva.




